ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

26 апреля 2021 г. г. Светлоград № 212

О проведении собеседования с руководителями образовательных организаций,
отнесенных к категории школ с низкими образовательными результатами

В целях реализации комплексного проекта (программы) по
выравниванию условий для получения качественного образования
обучающимися Ставропольского края на 2020-2024 гг., на основании письма
СКИРО ПК И ПРО от 16.04.2021 № 717/07-48 «Информация о мониторинге
образовательных результатов», организации деятельности по оказанию
адресной помощи школам с низкими образовательным результатами в
Петровском городском округе и проведения оценки механизмов управления
качеством образовательных результатов на институциональном уровне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести индивидуальное собеседование с руководителями
образовательных организаций, отнесенных к категории школ с низкими
образовательными результатами, 13 мая 2021 года.

2. Утвердить следующий состав комиссии для проведения собеседования
с руководителями образовательных организаций, отнесенных к категории школ
с низкими образовательными результатами:

№ ФИО Должность
1 Шевченко Наталья Анатольевна начальник отдела образования

2 Савченко Светлана Игоревна заместитель начальника отдела
образования

3 Таранушенко Татьяна Васильевна директор МКУ «Центр развития и
поддержки системы образования»
(далее - МКУ ЦР И ПСО)

4 Калашникова Ирина Сергеевна муниципальный куратор школ с
низкими образовательными
результатами (далее - ШНОР)

3. МКУ ЦР И ПСО (Таранушенко Т.В.) организовать :
3.1. Проведение анализа результатов оценки качества подготовки

г, С

обучающихся школ с низкими образовательными результатами в Петровском
городском округе, проведенный на основе данных различного уровня
оценочных процедур в срок до 13 мая 2021 г.

3.2. Разработку адресных рекомендаций руководителям ШНОР,
методическим объединениям, учителям начальной школы, учителям
предметникам по результатам проведенного анализа оценки качества
подготовки обучающихся ШНОР в срок до 13 мая 2021 г.

4. Бугаеву С.М., директору МКОУ СОШ №5, совместно с
муниципальным куратором ШНОР (Калашникова И.С.), организовать
подготовку информации о результатах работы образовательной организации за
2020-2021 учебный год с отражением динамики по основным направлениям
деятельности школы, включив следующие позиции:

деятельность педагогического коллектива по совместному
проектированию образовательного процесса с целью формирования
функциональной грамотности обучающихся (программы, технологии и т.д.);

создание условий (кадровых, материально-технических,
информационных и др.) для формирования функциональной грамотности
обучающихся в образовательной организации, в том числе внедрение процедуры
компьютерного тестирования, основанной на технологиях международных
сопоставительных исследований;

- оценка уровня сформированности функциональной грамотности (оценка
результатов) на основе разработанных и утвержденных показателей
функциональной грамотности на разных уровнях образования (НОО, ООО и
СОО), в срок до 13 мая 2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника отдела образования Савченко С.И.

Начальник отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края